CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2061/2025

Indica a necessidade de reparo no
depósito dos fundos da CER "Ângelo
Lorenzeti", afetado por mofo e
vazamentos, com risco de curto-circuito.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a necessidade de reparo urgente no depósito localizado nos
fundos da CER "Ângelo Lorenzeti", no Município de Araraquara.

O referido cômodo encontra-se completamente tomado por mofo, em razão de
grandes vazamentos de água, o que compromete o uso seguro e adequado do espaço.
Além disso, devido ao risco de curto-circuito, a energia elétrica do local foi desligada,
impossibilitando qualquer atividade no ambiente e colocando em risco a segurança da
comunidade escolar.

Dessa forma, é essencial que a Prefeitura, por meio da Secretaria competente,
realize a vistoria e os reparos estruturais e elétricos necessários para restabelecer as
condições de uso do depósito e eliminar os riscos à saúde e à segurança dos profissionais
da unidade.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 8 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9K11TSE13W329N7
		2025-04-08T14:36:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura